
 

 

UCHWAŁA NR XLVI-416/2022 

RADY MIEJSKIEJ W OLSZTYNKU 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia opłat z tytułu korzystania ze Żłobka Miejskiego w Olsztynku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079.) oraz art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3 (Dz. U. z 2022 r. poz. 1324 i 1383) - Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się następujące opłaty z tytułu korzystania ze Żłobka Miejskiego w Olsztynku, zwanego dalej 

„Żłobkiem”: 

1) opłatę za pobyt dziecka, o którym mowa w art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 

w wieku do lat 3 – w wysokości 4,00 zł za każdą godzinę opieki; 

2) dodatkową opłatę za pobyt dziecka w wymiarze wydłużonym, o którym mowa w art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 

4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 – w wysokości 8,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 

opieki wykraczającą poza 10 godzin pobytu dziecka w Żłobku; 

3) maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie w Żłobku – w wysokości 10,50 zł dziennie. 

2. Wysokość stawek określonych w ust. 1 ulega waloryzacji w każdym kolejnym roku kalendarzowym 

w oparciu o średnioroczny wskaźnik cen towarów i usług konsumpcyjnych, ogółem za poprzedni rok 

kalendarzowy ogłaszany w Komunikacie Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w Dzienniku Urzędowym 

Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, począwszy od następnego miesiąca przypadającego po miesiącu, 

w którym został opublikowany komunikat. Wysokość zwaloryzowanych stawek zaokrągla się do pełnych 

dziesiątek groszy w ten sposób, że końcówki kwot wynoszące mniej niż 5 groszy pomija się, a końcówki kwot 

wynoszące 5 i więcej groszy podwyższa się do pełnych dziesiątek. 

3. Miesięczna opłata za pobyt dziecka w Żłobku stanowi iloczyn dziennej liczby godzin określonej 

w umowie zawartej pomiędzy dyrektorem Żłobka a rodzicem w celu świadczenia usług pielęgnacyjnych, 

opiekuńczo-wychowawczych i edukacyjnych, liczby dni pracy żłobka w danym miesiącu oraz stawki za 

1 godzinę ustalonej w ust. 1 pkt 1. 

4. Miesięczna dodatkowa opłata za pobyt dziecka w Żłobku w wymiarze wydłużonym, o którym mowa 

w art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 stanowi iloczyn dziennej 

liczby godzin wykraczającej poza 10 godzin pobytu dziecka w Żłobku, liczby dni z wydłużoną pracą Żłobka 

w danym miesiącu oraz stawki za 1 godzinę ustalonej w ust. 1 pkt 2. 

5. Miesięczna opłata za wyżywienie dziecka w Żłobku jest uzależniona od liczby posiłków spożywanych 

przez dziecko i rzeczywistych kosztów ich przygotowania. Opłata nie może przekroczyć iloczynu maksymalnej 

opłaty za wyżywienie określonej w ust. 1 pkt 3 i liczby dni obecności dziecka w Żłobku. 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 17 sierpnia 2022 r.

Poz. 3611



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Olsztynka. 

§ 3. Traci moc uchwała XXXVI-330/2021 Rady Miejskiej w Olsztynku z dnia 9 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia opłat z tytułu korzystania ze Żłobka Miejskiego w Olsztynku (Dz. Urz. Woj. Warm.-Mazur., poz. 5072). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego, z mocą obowiązująca od 1 września 2022 roku. 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

Andrzej Wojda 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3611


		2022-08-17T11:42:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




